1

Опубликовано в газете «МК-документы» № 123 (5031) от 03.11.2023 стр14

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область
РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 31.10.2023                                                               № 586
О внесении дополнений в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории округа Муром, надлежащему содержанию расположенных на них объектов, утвержденные решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.08.2017 № 378
В целях повышения эффективности благоустройства и содержания территорий в округе Муром, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
                                                     РЕШИЛ:
1. Внести в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории округа Муром, надлежащему содержанию расположенных на них объектов, утвержденные решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.08.2017 № 378, дополнения согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина и председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром Е.Д. Пичугина.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                   К. Г. Федурин

Приложение к решению

Совета народных депутатов округа Муром

от 312.10.2023  № 586
Дополнения в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства
на территории округа Муром, надлежащему содержанию расположенных
на них объектов, утвержденные решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.08.2017 № 378
1. Дополнить раздел 27 Правил пунктом 27.3.1. следующего содержания:

 «27.3.1. Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:

-территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, парки и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);

-территории, прилегающие к многоквартирным домам;

-детские игровые и детские спортивные площадки;

-спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;

-кладбища и мемориальные зоны;

-площадки для проведения массовых мероприятий;

-территории объектов образования, здравоохранения, социально-культурных объектов, а также прилегающие территории таких объектов;
  -прилегающие территории организаций общественного питания, объектов торговли, розничных рынков, ярмарок».

2. Дополнить раздел 27 Правил пунктом 27.3.2. следующего содержания:
«27.3.2. Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, утверждается постановлением администрации округа Муром».
	Готовил:

	Консультант правового управления
	А.А. Чуцков

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром

по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
	                     И.К. Федурин

	Заместитель начальника Управления ЖКХ

по благоустройству и дорожному хозяйству
	А.П. Мосин

	Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром
	                                Е.Д. Пичугин

	Завизировано:

	Начальник правового управления

администрации округа Муром
	                  Д.А. Карпов

	Консультант по правовым вопросам Совета

народных депутатов  округа Муром
	                  Г.П. Ильина

Рассылка:  по 1 экз. – в дело, УЖКХ, Управление «Муниципальная инспекция администрации округа Муром», Правовое управление, газета «Муромский край», ИКО, Владимирская

природоохранная прокуратура.